4
1 POLIPASTO MANUAL DE CADENA
Rema C-21 Polipasto manual de cadena
Polipasto manual de cadena REMA C21
El polipasto manual de cadena REMA C-21 es el más compacto y ligero del mercado. Su diseño facilita su
Las carcasas son muy resistentes gracias a su fabricación en acero de alta calidad. Los ganchos y gatillos
de seguridad son de nuevo diseño en acero forjado para una máxima seguridad. Lleva discos de freno de
larga duración y utiliza la cadena de carga para polipastos más fuerte del mercado B39VH Grado +10
Características:
• Factor de seguridad 4,8.
• Muy compacto y ligero.
• Carcasas muy resistentes gracias a su fabricación en acero de alta calidad.
• Ganchos y gatillos de seguridad forjados para mayor seguridad.
• Discos de freno de larga duración.
• Cadena para polipasto B39VH Grado +10.
•
• Puede trabajar en una temperatura ambiente de hasta -60ºC sin pérdida de capacidad.
Entrega estándar:
• Altura de elevación 3 m (entre ganchos).
• Altura de cadena de mando 2,5 m.
Opción:
• Disponible en cualquier longitud de cadena
Modelo Capacidad (kg) Fuerza manual
(kg)
Cadena carga
DxT (mm)
Núm. Ra-
males
Cadena ma-
nual (mm)
Altura mín.
(mm)
Peso (kg) Código
C21-500KG 500 26 4,3 x 12 1 4,5 x 23 275 5,5 0021001
C21-1000KG 1000 32 5,6 x 17 1 4,5 x 23 310 8,9 0021003
C21-1500KG 1500 36 6,5 x 19 1 4,5 x 23 340 12,6 0021005
C21-2000KG 2000 36 7,5 x 21 1 4,5 x 23 380 16,6 0021007
C21-3000KG 3000 39 6,5 x 19 2 4,5 x 23 480 19,3 0021009
C21-5000KG 5000 35 7,5 x 21 3 4,5 x 23 555 34,0 0021011
Modelo A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm) H (mm) I (mm)
C21-500KG 275 131 54 77 121 24 30 16 13
C21-1000KG 310 143 54 82 148 29 34 22 16
C21-1500KG 340 152 68 84 168 29 35 26 21
C21-2000KG 380 164 75 89 193 34 43 29 22
C21-3000KG 480 152 68 84 209 36 43 35 28
C21-5000KG 555 164 75 89 297 45 58 46 34